
SEXTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 209

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta..........................................1

Administração Indireta.......................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
EDSON GOUVEIA

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO - RESULTADOS DE
PREGÕES Nº 21/2014

O Pregoeiro Municip al na forma da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e alterações torna  público  os
Result ados Finais dos Processos Licit atórios
abaixo identificados:
PREGÃO PRESENCIAL  Nº :
0274/2013 – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
(GASOLINA, ÁLCOOL ÓLEO DIESEL COMUM
E ÓLEO DIESEL S10) PARA VEÍCULOS DAS
FROTAS DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E EDUCAÇÃO,
PARA  ABASTECER AS LAMP ARINAS DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS  (CEO) E PARA  OS
AUTOMATIZADORES COSTAIS DO CENTRO DE
CONTROLE DE ZOONOSES NO EXERCÍCIO DE
2014, processo homologado em 02/01/2014.
Contratado:
COMERCIAL CLAROS MONTES LTDA.
Vigência: Primeiro T ermo de Adit amento,  firmado
em 14/05/2014.Acresce -se a quantia de R$
26.089,98 correspondente a 25% do item 04.
0067/2014 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM SERVIÇOS DE
HOTELARIA  PARA ATENDER OS DELEGADOS
PARTICIPANTES DA  CONFERENCIA
MACRORREGIONAL DE SAUDE DO
TRABALHADOR E DA TRABALHADORA DO
NORTE DE MINAS – SECRETARIA DE SAUDE,
processo homologado em 13/05/2014. Contratado:
ENI MARIA DE FREITAS . R$ 20.000,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 05 de junho de 2014.
Pregoeiro Municip al

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 017/14 - Processo Nº 041/14
OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS E
MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO .
Dia da Licit ação:  25/06/2014 - Horário:  09:00
horas
Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 05 de junho de 2014.
Felipe Porto Lima
Pregoeiro Oficial

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/14 - Processo Nº 046/14
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a realização de exames laboratoriais e clínicos,
juntamente com Atestado de Saúde Ocupacional –
ASO.
Dia da Licit ação:  26/06/2014  -  Horário:  09:00
horas
Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria Administrativa
e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 05 de junho de 2014.
Felipe Porto Lima
Pregoeiro Oficial

EXTRATO Nº 079/2014 – CONTRATO.

A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público
o contrato abaixo identificados:

TERMO DE ADITAMENTO:
Contrato nº P0039410 – Processo nº 00394/
2010 – Dispensa 00207/2010 – Locação de
imóvel em São Pedro das Garças p ara
funcionamento de uma Agência do Correios.
Locador: JOÃO WALTER DE OLIVEIRA . Quarto
Termo de Adit amento  - Firmado em 10 de maio
de 2014. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS
ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o
Contrato identificado na Cláusula Primeira acima,
fica alterado no seguinte teor e condições: A
vigência do contrato, prevista na Cláusula Terceira
do Contrato Inicial, será prorrogada por mais 12
(doze) meses, contados a partir do dia 02 de julho
de 2014 com término previsto para 01 de julho de
2015. Os valores global e mensal  previstos na
Cláusula Segunda do Contrato Inicial passam a
vigorar, respectivamente, com os valores de
R$3.150,36 (Três mil, cento e cinquent a reais
e trint a e seis cent avos) , e R$ 262,53 (duzentos
e sessent a e dois reais e cinquent a e três
cent avos)  sofrendo reajuste no percentual de
7,9837% conforme Índice Geral de Preços do
Mercado – IGPM. O valor a ser empenhado para
o ano de 2014 é de R$1.575,18 (Hum mil,
quinhentos e setent a e cinco reais e dezoito
centavos ) e para o ano de 2015 será empenhado
o valor de R$1.575,18 (Hum mil, quinhentos e
setent a e cinco reais e dezoito cent avos).

Montes Claros (MG), 05 de junho de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

MCTrans

EXTRATO Nº 080/2014 - CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, tornam público
os contratos abaixo identificados:

Contrato nº P00201 14- Processo nº 0201/2014 –
Dispensa de Licit ação nº 0060/2014 –
Contratação de empresa para execução das obras
de reforma e ampliação do mercado central de
Montes Claros através do Programa PRODESA-
CONTRATO Nº 0.316493-46/2010. Contrat ada:
ESURB- EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
OBRAS E URBANIZAÇÃO. Valor tot al: R$
631.921,96. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
30/05/2014.

Contrato nº P0020214- Processo nº 0202/2014 –
Dispensa de Licit ação nº 0061/2014 –
Contratação de empresa especializada para
construção da cobertura e reforma da Quadra da
Escola Municipal Dr. Artur Fagundes de Oliveira
(Povoado Marcela) no Município de Montes Claros,
conforme T ermo de Compromisso P AC nº
208273/2014- FNDE. Contrat ada : ESURB-
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al: R$ 211.397,99.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03/06/2014.

Contrato nº P0020314- Processo nº 0203/2014 –
Dispensa de Licit ação nº 0062/2014 –
Contratação de empresa especializada para
construção da cobertura e reforma da Quadra
Poliesportiva da Escola Municipal Alcides Carvalho
no Município de Montes Claros, conforme T ermo
de Compromisso P AC nº 206810/2013- FNDE .
Contrat ada: ESURB- EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS OBRAS E URBANIZAÇÃO. Valor
tot al: R$ 306.311,80. Vigência: 12 (doze) meses
a partir de 03/06/2014.

Contrato nº P0020414- Processo nº 0204/2014 –
Dispensa de Licit ação nº 0063/2014 –
Contratação de empresa especializada para
construção da Quadra Poliesportiva da Escola
Municipal Rotary São Luiz no Município de Montes
Claros, conforme T ermo de Compromisso P AC
nº 203965/2013- FNDE. Contrat ada: ESURB-
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS OBRAS E
URBANIZAÇÃO. Valor tot al: R$ 789.335,09.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03/06/2014.

Montes Claros (MG), 05 de junho de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

ATA DE JULGAMENT O DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 0015/14

Processo nº: 0039/14
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA para serem utilizados pela

MCTrans.
No dia 02 de junho de 2014, às 09:00 horas,
reuniram-se na Sala de Licitações e Julgamentos,
a Pregoeira Oficial, Mara Viviane Abreu Gomes, o
Pregoeiro Suplente, Homério de Souza Filho, e a
Equipe de Apoio composta por Raimundo Silva de
Sousa Filho e Helan de Souza Prates, designados
pela Portaria MCTrans DAF n°001/14, p ara a
Sessão Pública de Julgamento do Pregão em
epígrafe. Nenhum proponente interessado
compareceu, caracterizando a Licitação como
Deserta, não possibilitando o prosseguimento do
procedimento licitatório. Nada mais havendo para
tratar nesta Sessão, a Pregoeira determinou que
fosse lavrada a presente Ata, que, lida e aprovada,
vai assinada pela Pregoeira Oficial, pelo Pregoeiro
Suplente e pela Equipe de Apoio.

Montes Claros – 05 de junho de 2014
Felipe Porto Lima
Pregoeiro Oficial

EXTRATO RESULTADO DE PREGÕES PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2014

O Pregoeiro Municip al na forma da Lei Federal  
n.º 8.666/93 e altera ções, torna   público   os
Result ados Finais dos Processos Licit atórios
abaixo identificados:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS  Nº:
0064/2014 – REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS
PERMANENTES (APARELHOS DE AR
CONDICIONADO) PARA A PREFEITURA DE
MONTES CLAROS. Processo frustrado uma vez
que nenhum licitante conseguiu chegar no valor
de referência.

Montes Claros (MG), 05 de junho de 2014.
Pregoeiro Municip al


		2014-06-05T15:25:41-0300




